Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 013/2020 – PLANDITES/UERN

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE BOLSAS PARA ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO –

PLANDITES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas
Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), mediante a emissão do Parecer
35/2020/UERN – Assessoria Jurídica/UERN – Reitoria, que opina pela legalidade da minuta
apresentada, torna público, pelo presente Edital, o Resultado Final do processo seletivo para
concessão de Bolsas de Mestrado.

1) DA QUANTIDADE DE BOLSAS
1.1 Serão oferecidas 03 (três) bolsas do Programa de Demanda Social (CAPES).

2 – DA DURAÇÃO DA BOLSA
2.1 – A Bolsa será concedida pelo prazo de até 12 (doze) meses.

3 – DOS RECURSOS
3.1 – Não houve interposição de recurso junto à Comissão de Bolsas referente ao Edital 012/2020
– PLANDITES/UERN

4 – DA CLASSIFICAÇÃO
4.1 – De acordo com os critérios de seleção adotados pela Comissão de Bolsa do PLANDITES,
tomando como referência o artigo 9º da Portaria CAPES nº 76, de 14 de abril de 2010, e
discriminados no Edital nº 011/2020 – PLANDITES/CAMEAM/UERN, a classificação final dos
candidatos foi a seguinte:

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º Maria do Socorro Barros Pereira Contemplada com a Bolsa

2º Carla Camila Gomes Freitas Contemplada com a Bolsa

3º José Lindemberg Bernardo da Silva Contemplado com a Bolsa

4º Pedro Henrique da Silva Lima 1º Suplente

5º Alexandra Alves da Cunha* Eliminada

6º Vivia Menezes da Silva* Eliminada

7º Ana Ruth da Silva Souza* Eliminada
* Os Candidatos Eliminados estão em desacordo com o Item 5 – subitem 5.2 (4), do Edital 011/2020 – PLANDITES/UERN - processo

seletivo para concessão de Bolsas de Mestrado.
Pau dos Ferros-RN, 02 de julho de 2020.

COMISSÃO DE BOLSAS DO PLANDITES

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves – Presidente
Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa – Membro

 Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa – Membro
Luciano Dias Delfino – Técnico do PLANDITES

Lívia Jordana Assis Pereira – Discente PLANDITES

mailto:plandites@mestrado.uern.br